1

センターだより第 ５号
平成 30 年 5 月 22 日

医療施設⻑ 様
⿅児島市医師会臨床検査センター

検査内容の変更と検査受託中止について（お知らせ）

日頃より当検査センターをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。
このたび、外部委託先（ＳＲＬ）より、検査内容変更と検査受託中止の連絡がありましたのでお

知らせいたします。
該当する検査項目をご依頼いただく際は、ご留意くださいますようお願い申し上げます。

記

◇ 検査内容の変更

1.変更日
2018 年 7 月 6 日（⾦）のご依頼分より

2.変更項目

検査項目
項目コード

（4 ケタコード）
変更内容 新 現

Zn（亜鉛）
0017714

（7714）

検査方法 比色法 原子吸光分析法

基準値（単位） 80〜130（μg/dL） 65〜110（μg/dL）

報告下限値 5 未満 10 未満

※本検査におきまして、⾃動化試薬に変更いたします。
※現法と新法の比較（相関図）は裏⾯をご参照ください。

◇ 検査受託中止

1.実施日
2018 年 7 月 5 日（木）のご依頼をもって中止

2.検査受託中止項目

検査項目 項目コード
（4 ケタコード） 中止理由

水痘･帯状疱疹ウイルス

（IAHA）

0017521

（7521）
試薬として⽤いる血球の確保ができず、検査継

続が困難なため

2

▼  Zn（亜鉛）現法と新法の比較